
UCHWAŁA NR XIX/145/2016
RADY GMINY WIŃSKO

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/24/2015  Rady Gminy Wińsko z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wińsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U.  z 
2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 20c ust. 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. 
Dz. U. z 2015 r. , poz.2156 ze zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr VI/24/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 27 lutego 2015r. w sprawie ustalenia kryteriów 
wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wińsko, wprowadza się następujące 
zmiany:

1) Zmienia się § 1 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: "§ 1.2. Dziecko pięcioletnie lub czteroletnie, które ma prawo 
do korzystania z wychowania przedszkolnego (zgodnie z zapisem art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 grudnia 
2015r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw) - 90 punktów;".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wińsko

Maciej Kiałka

Id: BA136B40-0685-4B91-B674-09941746F9F7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 29 grudnia 2015 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. 2016, poz. 35) wprowadziła zmianę prawną w zakresie dzieci 5-letnich, które zostaną objęte z dniem
1 września 2016r. wychowaniem przedszkolnym, a dzieci 6 letnie będą obowiązane do odbycia rocznego
przygotowania przedszkolnego.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub
jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole albo dana publiczna inna forma wychowania
przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod
uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji
potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący
kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb
społecznych.

Biorąc powyższe pod uwagę, wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr VI/24/2015 z dnia 27 lutego 2015r. Rady
Gminy Wińsko jest uzasadnione.

Id: BA136B40-0685-4B91-B674-09941746F9F7. Podpisany Strona 1




